



۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲  
شماره (۲۲)

# خبرنامه

## آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

### منتخب هفته

#### برگزاری محفل مشکات الکریمه با حضور بانوی تازه مسلمان آلمانی

هفتمین جلسه محفل مشکات الکریمه، چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت با حضور ۱۰۰ نفر از دختران و بانوان جوان در شبستان حضرت زهرا علیها السلام حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.



#### ثبت ۱۰ وقف برای آستان مقدس بانوی کرامت در سال ۱۴۰۱

مدیر املاک و موقوفات آستان مقدس فاطمی از ثبت ۱۰ مورد وقف برای آستان مقدس در سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: موقوفات جدید آستان مقدس فاطمی شامل املاک مزروعی، مسکونی، اداری و تجاری می شود و منافع هر کدام از این موقوفات در جهت خدمت رسانی هرچه بهتر به زائران این آستان مقدس اختصاص خواهد یافت.



#### تربیت بیش از ۸۰۰ حافظ کل قرآن کریم در مرکز قرآن و حدیث

مدیر معارف قرآن و عترت آستان مقدس کریمه اهل بیت(س) با اشاره به تربیت بیش از ۸۰۰ حافظ کل قرآن کریم در مرکز قرآن و حدیث گفت: تاکنون بیش از هزار نفر از دوره‌های تربیت مربی این مرکز بهره‌مند شده و در مراکز مختلف استانی و فرااستانی در حال فعالیت قرآنی هستند.



## غبارروبی ضریح حرم حضرت معصومه (س) با حضور مدیران حوزه‌های علمیه خاهران

مدیران حوزه‌های علمیه خاهران سراسر کشور با حضور در حرم مطهر کریمه اهل بیت(س)، طی مراسمی ضریح حرم را غبارروبی کردند



اهدای بیش از ۱۳ هزار جلد کتاب به کتابخانه فاطمی در سال ۱۴۰۱



معاون رئیس جمهور بر اهتمام دستگاه‌های اجرایی نسبت به بزرگداشت روز دختر تاکید کرد



دیدار معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با معاونان صدا و سیما



## معاون رئیس جمهور بر اهتمام دستگاه‌های اجرایی نسبت به بزرگداشت روز دختر تاکید کرد



نخستین نشست بانوان عضو کارگروه بزرگداشت روز دختر، صبح ۱۷ اردیبهشت با موضوع بزرگداشت ولادت حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها و روز دختر به میزبانی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در ساختمان کوثر این مجموعه برگزار شد.

در این نشست، انسیه خزعلی با بیان اینکه امیدوارم برنامه هایی که در حوزه روز دختر و ولادت بانوی کرامت از سال گذشته شروع شد و امسال گسترده تر شد، راهگشای فعالیتهای نظام جمهوری اسلامی و دولت در زمینه تعالی بخش حرکت دختران باشد، گفت: قرار است، امسال برنامه های روز دختر را با ایده های متنوع ترو افزون تر برگزار کنیم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، با اشاره به اینکه موضوع شبکه مجازی دختران نیز به خوبی در کشور شکل گرفته است، افزود: از همه دستگاه های عضو دهه کرامت دعوت می شود، همه کسانی که شبکه های فعال در حوزه دختران را مدیریت می کنند، به ما معرفی کنند تا فعالیت های این حوزه در طول سال استمرار داشته باشد. انشاءالله بتوانیم نیازها، سوالات، خواسته ها و صدای دختران را به خوبی بشنویم و پاسخ خوبی برای آنان در سطح کلان، داشته باشیم.

وی به رونمایی پلتفرم های داخلی در روز دختر اشاره نمود و یادآور شد: کلید جشنواره فیلم و هنر ویژه بانوان در روز دختر زده می شود و امیدوارم شاهد برنامه های خوبی در حوزه تصویری و انیمیشن و فیلم کوتاه و فیلم سینمایی و تئاتر در زمینه بانوان و دختران باشیم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: تلاش کردیم همه گروه های فعال در حوزه دختران را شناسایی و دعوت کنیم و انشاءالله بتوانیم با حضور همه گروه های فعال در این زمینه، منجمد تر عمل کنیم. خانم خزعلی در ادامه با بیان اینکه با همکاری کانون های فرهنگی هنری مساجد می توانیم برنامه های خوبی به مناسبت روز دختر برگزار کنیم، گفت: کانون های فرهنگی هنری که ظرفیت خوبی در سراسر کشور دارند، می توانند برنامه های مختلف در حوزه بانوان و دختران در مساجد برگزار کنند.

## برگزاری محفل مشکات الکریمه با حضور بانوی تازه مسلمان آلمانی

هفتمین جلسه محفل مشکات الکریمه، با حضور بانوی تازه مسلمان شده از کشور آلمان و ۱۰۰ نفر از دختران و بانوان جوان برگزار شد.

در این دوره می دخترانه، بانوی تازه مسلمان شده از کشور آلمان، در مورد نحوه آشنایی با دین اسلام صحبت کرد و به سوالات مهمانان پاسخ داد، وی همچنین به بیان مطالبی در حوزه مسائلی چون رویکرد کشور آلمان در رابطه با مسئله حجاب و دین مسیحیت پرداخت.

حسن ختام این محفل نیز برگزاری مسابقه و اهدای متبرکات حرم مطهر فاطمی به چندتن از شرکت کنندگان در هیئت بود.

یادآور می شود هیئت مشکات الکریمه هر هفته، چهارشنبه ها ویژه دختران و بانوان جوان ۱۸ تا ۳۵ سال در حرم مطهر برگزار می شود.

## ثبت ۱۰ وقف برای آستان مقدس بانوی کرامت در سال ۱۴۰۱

حسین سامیان مدیر املاک و موقوفات حرم مطهر بانوی کرامت در گفت و گویی از ثبت ۱۰ مورد وقف جدید برای آستان مقدس فاطمی در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

وی با بیان اینکه این موقوفات در قالب هبه، صلح و وقف به صورت ۶ دانگ انجام شده است، گفت: موقوفات جدید آستان مقدس فاطمی در شهر مقدس قم و شهرهای مختلف از جمله تهران، قروه و شازند بوده است. مدیر املاک و موقوفات آستان مقدس فاطمی افزود: موقوفات جدید آستان مقدس فاطمی شامل املاک مزروعی، مسکونی، اداری و تجاری می شود که با توجه به عام بودن نیت واقفان، منافع هر کدام از این موقوفات در جهت خدمت رسانی هرچه بهتر به زائران آستان مقدس بانوی کرامت اختصاص خواهد یافت.

وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ نیز آستان مقدس فاطمی موقوفاتی را در استان های قم و گیلان داشته است، خاطر نشان کرد: موقوفات آستان مقدس فاطمی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش داشته است و برخی از موقوفات هم در مراحل اولیه قرار دارد که به خاطر طی نشدن روند قانونی، در سال ۱۴۰۲ اطلاع رسانی خواهند شد. سامیان از راه اندازی بخش وقف در پرتابل جامع آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها به نشانی: [vaghf.amfm.ir](http://vaghf.amfm.ir) خبر داد و گفت: زائران و واقفین علاوه بر مراجعه به آستان مقدس، می توانند برای انجام امور وقف از پرتال آستان نیز استفاده کنند.

## دیدار معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با معاونان صدا و سیما

حجت الاسلام والمسلمین مهدی احمدی معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با هیأت همراه با حضور در مرکز صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران طی نشست های جداگانه با محسن برمهانی معاون سیما و حسن عابدینی معاون امور استان های صدا و سیما دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدارها پیرامون پوشش برنامه های حرم مطهر بانوی کرامت در دهه کرامت به ویژه مراسم روز دختر و همچنین انعکاس رویدادهای حرم مطهر در شبکه های استانی و ملی هماهنگی صورت گرفت.

## تربیت بیش از ۸۰۰ حافظ کل قرآن کریم در مرکز قرآن و حدیث

همایش وارثان انبیاء به منظور تجلیل از اساتید مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت(س) در شبستان نجمه خاتون(س) حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد و طی این مراسم از ۱۲۰ نفر از اساتید این مرکز تقدیر به عمل آمد.

حجت الاسلام سیداحمد مشرف با بیان اینکه از اسفند ۱۳۸۹ تا کنون حدود ۱۲ هزار نفر در دوره های قرائت، حفظ و معارف به صورت حضوری و مجازی شرکت کرده اند، طرح های تلاوت و حفظ فاطمی را دوره هایی برای نخبه پروری در رشته های حفظ و قرائت دانست و گفت: امروز قاریان و حافظان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت(س) رتبه های خوبی در مسابقات مختلف شهرستانی، استانی و کشوری کسب می کنند و در این مدت بیش از ۸۰۰ حافظ کل قرآن کریم و بیش از ۲۰۰ نفر فارغ التحصیل دوره های مفاهیم و تفسیر کل قرآن و شرح نهج البلاغه شده اند.

مدیر معارف قرآن و عترت حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به برگزاری دوره های تربیت مربی در مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت(س) ابراز کرد: تا کنون بیش از هزار نفر از دوره های تربیت مربی بهره مند شده اند و در همین مرکز و مراکز و مؤسسات قرآنی مختلف مشغول به امر مقدس تعلیم قرآن و معارف هستند.

مشرف افزود: رشد و گسترش آموزش مجازی برخط، غیر برخط و تلفنی در ایام کرونا و راه اندازی بخش بین الملل و آموزش به زبان اردو و انگلیسی از دیگر فعالیت های مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت(س) است.

وی اضافه کرد: ضیافت نور شامل حلقه آموزش قرائت قرآن برای عموم زائران در طول سال و در ماه مبارک رمضان، حضور در نمایشگاه نوروز و ماه مبارک رمضان، برگزاری طرح من قرآن را دوست دارم و ارائه مشاوره حفظ و قرائت به متقاضیان از فعالیت های مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت(س) در حیطه ترویج فرهنگ قرآنی است.

مشرف تصریح کرد: برگزاری ۳ مجلس ترتیل خوانی قرآن در ماه مبارک رمضان برای «نوجوانان»، «حفاظان و جوانان» و «بانوان» و همکاری در برگزاری ترتیل خوانی عمومی از دیگر اموری است که مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت(س) به صورت جدی در حیطه امور ترویجی قرآنی پیگیری و اجرا می کند.

## اهدای بیش از ۱۳ هزار جلد کتاب به کتابخانه فاطمی در سال ۱۴۰۱

محمد عباسی یزدی در گفت و گویی خبری با ارائه گزارشی از کتب اهدایی به کتابخانه طی سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ جمعا تعداد ۱۳ هزار و ۲۵۴ جلد کتاب اهدا شده که از این تعداد ۱۸ نسخه خطی، ۲۳ کتاب چاپ سنگی سربی، ۵۵ جلد به زبان های غیر فارسی و هزار و ۲۷۲ جلد سایر منابع است.

رئیس کتابخانه فاطمی ادامه داد: خانه کتاب قم طی دو مرحله ۲ هزار و ۷۵۶ جلد، انتشارات مؤسسه علمی نهج البلاغه وابسته به عتبه حسینی ۱۴۰ جلد، ستاد امر به معروف و نهی از منکر ۱۴۳ جلد، نهاد کتابخانه های استان قم ۱۹ جلد، مؤسسه الدلیل عتبه حسینی علیه السلام ۱۵ جلد، دفتر امام جمعه جهرم ۱۵ جلد، مؤسسه آل البیت(ع) ۵ جلد و روابط عمومی مجتمع فرهنگی دینی رکن الملک ۵ جلد به کتابخانه فاطمی در سال ۱۴۰۱ اهدا کرده اند.

وی اضافه کرد: همچنین ۵۱۸ جلد کتاب توسط ۶۳ نفر از بانوان، ۱۵۸ جلد کتاب توسط ۵۱ نفر از مؤلفین، ۲۲۷ جلد به کتابخانه ویژه حرم مطهر توسط زائران، هزار و ۶۵۴ جلد کتاب چاپی و ۱۴ جلد کتاب چاپ سنگی توسط ورثه ای که عزیزان خود را از دست داده اند و ۳۴۳ جلد کتاب توسط ۷ نفر از خادمین آستان مقدس در سال ۱۴۰۱ اهدا شده است.

عباسی یزدی با اشاره به اهدا کنندگانی که تعداد قابل توجهی کتاب اهدا نموده اند گفت: فرزندان مرحوم سیدمحمد طباطبایی ۲ هزار و ۷۵۶ جلد، بیت مرحوم حجت الاسلام سیدیدوسف حسینی از کارگیل هند، حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اهلی بیدگلی هزار و ۱۶۸ جلد، عسگری ۷۶۸ جلد، محمد خرم ۷۵۰ جلد، حسین احمدی رهبریان ۴۴۵ جلد، لطفی ۳۸۵ جلد، محمد عباسی یزدی ۲۴۱ جلد، نیما محمدی ۱۴۰ جلد و محمدی ۱۱۷ جلد بوده است. وی گفت: بخش زیادی از منابع موجود در کتابخانه آستان مقدس بانوی کرامت توسط علما و فضلا، ناشرین و مؤلفین معزز، خیرین فرهنگ ساز و زائرین عاشق اهل بیت علیهم السلام به کتابخانه آستان مقدس اهدا شده است.



برگزاری اردوی تفریحی آموزشی برای ۱۰۰ نوجوان



بازدید رایگان بیش از ۱۱۰ معلم از موزه فاطمی



بازدید یکی از مسئولان وزارت گردشگری از موزه آستان مقدس قم



همایش وارثان انبیاء در حرم حضرت معصومه(س)